
 

 

 

 

UCHWAŁA  

RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU  

z dnia .................... 2012 r.  
 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej opłat za świadczenia przedszkoli publicznych 

prowadzonych przez Gminę Pasłęk 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591; Dz.U. z 2002 r., Nr 23, poz. 220; Dz.U.
z 2002 r., Nr 62, poz. 558; Dz.U. z 2002 r., Nr 113, poz. 984; Dz.U. z 2002 r., Nr 153, poz.
1271; Dz.U. z 2002 r., Nr 214, poz. 1806; Dz.U. z 2003 r., Nr 80, poz. 717; Dz.U. z 2003 r., Nr
162, poz. 1568; Dz.U. z 2004 r., Nr 102, poz. 1055; Dz.U. z 2004 r., Nr 116, poz. 1203; Dz.U.
z 2005 r., Nr 172, poz. 1441; Dz.U. z 2005 r., Nr 175, poz. 1457; Dz.U. z 2006 r., Nr 17, poz.
128; Dz.U. z 2006 r., Nr 181, poz. 1337; Dz.U. z 2007 r., Nr 48, poz. 327; Dz.U. z 2007 r., Nr
173, poz. 1218; Dz.U. z 2008 r., Nr 180, poz. 1111; Dz.U. z 2008 r., Nr 223, poz. 1458; Dz.U.
z 2009 r., Nr 52, poz. 420; Dz.U. z 2009 r., Nr 157, poz. 1241; Dz.U. z 2010 r., Nr 28, poz. 142;
Dz.U. z 2010 r., Nr 28, poz. 146; Dz.U. z 2010 r., Nr 40, poz. 230; Dz.U. z 2010 r., Nr 106,
poz. 675; Dz.U. z 2011 r., Nr 21, poz. 113; Dz.U. z 2011 r., Nr 117, poz. 679; Dz.U. z 2011 r.,
Nr 134, poz. 777; Dz.U. z 2011 r., Nr 149, poz. 887; Dz.U. z 2011 r., Nr 217, poz. 1281)
w związku z art. 14 ust. 5 pkt 1ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst

jednolity: Dz.U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572; Dz.U. z 2004 r., Nr 69, poz. 624; Dz.U. z 2004 r.,
Nr 109, poz. 1161; Dz.U. z 2004 r., Nr 273, poz. 2703; Dz.U. z 2004 r., Nr 281, poz. 2781;
Dz.U. z 2005 r., Nr 17, poz. 141; Dz.U. z 2005 r., Nr 94, poz. 788; Dz.U. z 2005 r., Nr 122,
poz. 1020; Dz.U. z 2005 r., Nr 131, poz. 1091; Dz.U. z 2005 r., Nr 167, poz. 1400; Dz.U.
z 2005 r., Nr 249, poz. 2104; Dz.U. z 2006 r., Nr 144, poz. 1043; Dz.U. z 2006 r., Nr 208, poz.
1532; Dz.U. z 2006 r., Nr 227, poz. 1658; Dz.U. z 2007 r., Nr 42, poz. 273; Dz.U. z 2007 r., Nr
80, poz. 542; Dz.U. z 2007 r., Nr 115, poz. 791; Dz.U. z 2007 r., Nr 120, poz. 818; Dz.U.
z 2007 r., Nr 180, poz. 1280; Dz.U. z 2007 r., Nr 181, poz. 1292; Dz.U. z 2008 r., Nr 70, poz.
416; Dz.U. z 2008 r., Nr 145, poz. 917; Dz.U. z 2008 r., Nr 216, poz. 1370; Dz.U. z 2009 r., Nr
6, poz. 33; Dz.U. z 2009 r., Nr 31, poz. 206; Dz.U. z 2009 r., Nr 56, poz. 458; Dz.U. z 2009 r.,
Nr 157, poz. 1241; Dz.U. z 2009 r., Nr 219, poz. 1705; Dz.U. z 2010 r., Nr 44, poz. 250; Dz.U.
z 2010 r., Nr 54, poz. 320; Dz.U. z 2010 r., Nr 127, poz. 857; Dz.U. z 2010 r., Nr 148, poz. 991;
Dz.U. z 2011 r., Nr 106, poz. 622; Dz.U. z 2011 r., Nr 112, poz. 654; Dz.U. z 2011 r., Nr 149,
poz. 887; Dz.U. z 2011 r., Nr 205, poz. 1206) Rada Miejska w Pasłęku uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr III/34/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 kwietnia 2011 r. w sprawie
opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę  Pasłęk (Dz. Urz.

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2011 r. Nr 80, poz. 1405), zwanej dalej "uchwałą",

wprowadza się następujące zmiany: 

§   2 .  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-

Mazurskiego i wchodzi w życie z dniem 1 września 2012 roku.  

Projekt

1) § 3 ust. 2 uchwały otrzymuje brzmienie: " 2. W roku szkolnym 2012/2013 stawki za
1 godzinę realizacji zajęć,  o których mowa w ust.1 ustala się w wysokości: 1) w okresie od
1 września 2012 roku do 30 czerwca 2013 roku – 3,04 zł  (trzy złote cztery grosze), 2)

w okresie od 1 lipca 2013 roku do 31 sierpnia 2013 roku – 4,25 zł (cztery złote dwadzieścia

pięć groszy)." 

2) § 3 ust. 3 uchwały otrzymuje brzmienie: " 3. Stawki, o których mowa w ust. 2, nalicza się za

każdą godzinę udziału dziecka w zajęciach, o których mowa w ust. 1." 

3) § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: "Wysokoś ć  stawek, o których mowa w § 3 ust. 2,
ustalana będzie najpóźniej do 30 kwietnia każdego roku na następny rok szkolny." 

4) uchyla się § 6 uchwały.

ID: CIPSK-DPFSG-XOGIR-XHFKM-HSWZA. Niepodpisany. Strona 1 / 2



 

 

 

 

UCHWAŁA  

RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU  

z dnia .................... 2012 r.  
 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej opłat za świadczenia przedszkoli publicznych 

prowadzonych przez Gminę Pasłęk 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591; Dz.U. z 2002 r., Nr 23, poz. 220; Dz.U.
z 2002 r., Nr 62, poz. 558; Dz.U. z 2002 r., Nr 113, poz. 984; Dz.U. z 2002 r., Nr 153, poz.
1271; Dz.U. z 2002 r., Nr 214, poz. 1806; Dz.U. z 2003 r., Nr 80, poz. 717; Dz.U. z 2003 r., Nr
162, poz. 1568; Dz.U. z 2004 r., Nr 102, poz. 1055; Dz.U. z 2004 r., Nr 116, poz. 1203; Dz.U.
z 2005 r., Nr 172, poz. 1441; Dz.U. z 2005 r., Nr 175, poz. 1457; Dz.U. z 2006 r., Nr 17, poz.
128; Dz.U. z 2006 r., Nr 181, poz. 1337; Dz.U. z 2007 r., Nr 48, poz. 327; Dz.U. z 2007 r., Nr
173, poz. 1218; Dz.U. z 2008 r., Nr 180, poz. 1111; Dz.U. z 2008 r., Nr 223, poz. 1458; Dz.U.
z 2009 r., Nr 52, poz. 420; Dz.U. z 2009 r., Nr 157, poz. 1241; Dz.U. z 2010 r., Nr 28, poz. 142;
Dz.U. z 2010 r., Nr 28, poz. 146; Dz.U. z 2010 r., Nr 40, poz. 230; Dz.U. z 2010 r., Nr 106,
poz. 675; Dz.U. z 2011 r., Nr 21, poz. 113; Dz.U. z 2011 r., Nr 117, poz. 679; Dz.U. z 2011 r.,
Nr 134, poz. 777; Dz.U. z 2011 r., Nr 149, poz. 887; Dz.U. z 2011 r., Nr 217, poz. 1281)
w związku z art. 14 ust. 5 pkt 1ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst

jednolity: Dz.U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572; Dz.U. z 2004 r., Nr 69, poz. 624; Dz.U. z 2004 r.,
Nr 109, poz. 1161; Dz.U. z 2004 r., Nr 273, poz. 2703; Dz.U. z 2004 r., Nr 281, poz. 2781;
Dz.U. z 2005 r., Nr 17, poz. 141; Dz.U. z 2005 r., Nr 94, poz. 788; Dz.U. z 2005 r., Nr 122,
poz. 1020; Dz.U. z 2005 r., Nr 131, poz. 1091; Dz.U. z 2005 r., Nr 167, poz. 1400; Dz.U.
z 2005 r., Nr 249, poz. 2104; Dz.U. z 2006 r., Nr 144, poz. 1043; Dz.U. z 2006 r., Nr 208, poz.
1532; Dz.U. z 2006 r., Nr 227, poz. 1658; Dz.U. z 2007 r., Nr 42, poz. 273; Dz.U. z 2007 r., Nr
80, poz. 542; Dz.U. z 2007 r., Nr 115, poz. 791; Dz.U. z 2007 r., Nr 120, poz. 818; Dz.U.
z 2007 r., Nr 180, poz. 1280; Dz.U. z 2007 r., Nr 181, poz. 1292; Dz.U. z 2008 r., Nr 70, poz.
416; Dz.U. z 2008 r., Nr 145, poz. 917; Dz.U. z 2008 r., Nr 216, poz. 1370; Dz.U. z 2009 r., Nr
6, poz. 33; Dz.U. z 2009 r., Nr 31, poz. 206; Dz.U. z 2009 r., Nr 56, poz. 458; Dz.U. z 2009 r.,
Nr 157, poz. 1241; Dz.U. z 2009 r., Nr 219, poz. 1705; Dz.U. z 2010 r., Nr 44, poz. 250; Dz.U.
z 2010 r., Nr 54, poz. 320; Dz.U. z 2010 r., Nr 127, poz. 857; Dz.U. z 2010 r., Nr 148, poz. 991;
Dz.U. z 2011 r., Nr 106, poz. 622; Dz.U. z 2011 r., Nr 112, poz. 654; Dz.U. z 2011 r., Nr 149,
poz. 887; Dz.U. z 2011 r., Nr 205, poz. 1206) Rada Miejska w Pasłęku uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr III/34/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 kwietnia 2011 r. w sprawie
opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę  Pasłęk (Dz. Urz.

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2011 r. Nr 80, poz. 1405), zwanej dalej "uchwałą",

wprowadza się następujące zmiany: 

§   2 .  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-

Mazurskiego i wchodzi w życie z dniem 1 września 2012 roku.  

Projekt

1) § 3 ust. 2 uchwały otrzymuje brzmienie: " 2. W roku szkolnym 2012/2013 stawki za
1 godzinę realizacji zajęć,  o których mowa w ust.1 ustala się w wysokości: 1) w okresie od
1 września 2012 roku do 30 czerwca 2013 roku – 3,04 zł  (trzy złote cztery grosze), 2)

w okresie od 1 lipca 2013 roku do 31 sierpnia 2013 roku – 4,25 zł (cztery złote dwadzieścia

pięć groszy)." 

2) § 3 ust. 3 uchwały otrzymuje brzmienie: " 3. Stawki, o których mowa w ust. 2, nalicza się za

każdą godzinę udziału dziecka w zajęciach, o których mowa w ust. 1." 

3) § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: "Wysokoś ć  stawek, o których mowa w § 3 ust. 2,
ustalana będzie najpóźniej do 30 kwietnia każdego roku na następny rok szkolny." 

4) uchyla się § 6 uchwały.

ID: CIPSK-DPFSG-XOGIR-XHFKM-HSWZA. Niepodpisany. Strona 2 / 2



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 5 sierpnia 2010 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty (Dz. U. z 2010 r., Nr  

148, poz. 991) wprowadziła zapisy dotyczące zapewniania przez publiczne przedszkola bezpłatnego 

nauczania, wychowania i opieki w czasie nie krótszym niż 5 godzin dziennie. Przepisy te mają 

odzwierciedlenie w treści rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w 

sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. z 2001 r., Nr 

61,  poz.  624, z późn.  zm.).  Przepisy ww. ustawy nakładają na organy prowadzące przedszkole 

publiczne  obowiązek  ustalenia  wysokości  opłat  za  świadczenia  udzielane  przez  przedszkole  w 

czasie przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki.

Zgodnie z § 4 uchwały nr III/34/11 Rady miejskiej w Pasłęku z dnia 29 kwietnia 2011 r. w sprawie 

opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Pasłęk, wysokość stawek 

za  zajęcia  świadczone  przez  przedszkola  ponad  czas  przeznaczony  na  realizację  podstawy 

programowej wychowania przedszkolnego, ustalana jest najpóźniej do 30 kwietnia każdego roku na 

następny rok szkolny na podstawie wydatków bieżących przedszkoli prowadzonych przez Gminę 

Pasłęk poniesionych w poprzednim roku kalendarzowym.

W związku z powyższym w roku szkolnym 2012/2013 ustalona według powyżej, ustalonej przez 

Radę Miejską w Pasłęku zasady, stawka za 1 godzinę realizacji zajęć ponad podstawę programową 

wychowania przedszkolnego w miesiącach wrzesień - czerwiec wyniesie 3,04 zł (wzrośnie o 10 gr 

za  1 godzinę),  a  w lipcu i  sierpniu 4,25 zł  (wzrośnie o 28 gr  za  1 godzinę).  Wydatki  bieżące 

gminnych  przedszkoli  w  roku  2011  wyniosły  2.764.657,34  zł  (porównywalnie  w  roku  2010  - 

2.542.996,92 zł).

W 2010 roku:

- wydatki na funkcjonowanie przedszkoli wyniosły: 2.542.996,92 zł

- wpływy z opłat za przedszkola wyniosły: 581.774,10 zł,

co stanowi 22% wydatków na przedszkola.

W 2011 roku:

- wydatki na funkcjonowanie przedszkoli wyniosły: 2.764.657,34 zł

- wpływy z opłat za przedszkola wyniosły: 569.183,58 zł,

co stanowi 20% wydatków na przedszkola.

W 2012 roku:

- prognozowane wydatki na funkcjonowanie przedszkoli: 3.120.314,00 zł

- prognozowane wpływy z opłat za przedszkola: 388.533,00 zł,

co stanowi 12% wydatków na przedszkola.


